vt. s. dixi in leibus creditur si sunt plures ita n[un]c de-
bet eis credi in magnis si ferunt testimonium coram
alio iudice. potest enī q[ui] sere testimonium i dicitis
instantis. vt in. c. cum in ma. s. ti. p[ro]x. & hec b[ar] nota-
bis q[ui] hactenus p[ro] alium n[on] ita sunt discussa. & cum b[ar]
tempamento puto intelligēda. n[on]. in. c. in omni. s. ti.
p[ro]x. vbi denuntiator admittit in testem. n[on] enī vidēt
p[ro]cedere vbi denuntiator veniret puniendus si non p[ro]
baret. Ultimo scias h[ab]e anteq[ui] descendā ad glo. q[ui]
bar. in. d. l. diuus. posuit in hac materia magnam re-
strictionem. dicit enī q[ui] isti denuntiatores n[on] p[ro]t de-
nuntiare illas p[ro]nas p[ro]tra quas testimonium non fe-
runt seu quas accusare non possunt. q[ui] hec denuntia-
tio h[ab]e vim accusatiōis & testificatiōis. vt dicto. c. in
omni. Ego n[on] puto hoc v[er]i q[ui] vt p[ro]dixi hoc p[ro]p[ri]e n[on]
ē accusatio vel testificatio. nec faciunt hoc sponte. & ne-
cessitati ex debito officij. fateor t[ame]n q[ui] ex circumstātijs
mior fides eis adhibebit[ur] puta si e[st] inuicid. dicitur
t[ame]n bar. est equum vt sicut n[on] tenentur p[ro]tra patre vel
similes personas ita nec denuntiare. Nota t[ame]n dicitur
bar. in practica maxime p[ro] limitatiōne dicti. c. ep[iscop]o.
Nunc venio ad glo. & p[ri]mo quero quare isti testes
non iurant corā delegato cum nulli sit credendū sine
iuramento. Glo. ij. responder q[ui] ex eo quia iuramentū
p[ri]mo p[ro]f[er]itum extenditur ad totā illam cām coram
quocunq[ue] tractetur & ex hoc sentit glo. q[ui] isti b[ar] debet
deponere corā delegato. sed n[on] compelluntur iurare
In cōtrarium facit tex. sequens dum dicit dūmodo
aliter fides t[er]t[er]io. Ex quo inferit q[ui] vbi aliter fides habe-
ri n[on] potest compelluntur iurare. qd n[on] esset si iura-
mentum extenderet ad totam cām. Glo. sequens sup[er]
plex maxie dicit enī q[ui] sicut testis qui semel iuravit n[on]
compellitur amplius iurare l[et] iter deponat. ita & isti
testes publici. Nota p[ri]mo ex similitudine gl. q[ui] te-
stis semel iurans n[on] debet iterum in eadem cā iura-
re. licet deponat coram alio iudice. Ab. notabiliter h[ab]e
dicit p[ro]p[ri]um. ar. l. cum apud. ff. iudi. sol. vbi dicitur
q[ui] cautio de stando iuri p[ro]f[er]ita coram vno iudice n[on] ex-
tenditur ad alium si mutetur iudicium. p[ro]cessit ergo
glo. fm cum quando corā eodem iudice deponit sec[un]
si coram alio. quod satis mihi placet. & ad hoc allego
glo. ordinariam que hoc sentit in. l. si. l. de testi. dixi
plenius in. c. p[ro]tata. s. ti. p[ro]x. Sed redeo ad intelle-
ctum capituli. intelligit ergo glosator coniungēdo fm
glo. iij. & iij. q[ui] isti debent iterum deponere coram de-
legato. sed n[on] iurare nisi oriatur nouus articulus ad
quem iuramentum p[ri]us p[ro]f[er]itum n[on] extenditur.
Inno. ponit hic duos intellectus. vnum qui concor-
dat cum glo. Alium q[ui] isti testes publici ex quo semel
denuntiauerunt n[on] p[ro]pellantur amplius sup[er] eodem
nec iurare nec testimonium dicere in publico. nisi q[ui]
alij testes nequeant inueniri. & hoc ideo fm aim ne p[ro]

*Supra omnia non nulli quo ad p[ro]p[ri]a
et non p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a*

Tempus

*Supra omnia non nulli quo ad p[ro]p[ri]a
et non p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a*

De iuramento aliquo in iudicio ad aliquod officium videtur per dispensationem
Quia dicitur de iuramento

reddidit testimonij sibi inimicos plures acquirant
hoc videtur placere do. an. et addit aliam rationem. quod periculum
posset esse testi toties super eodem deponendo ne incidat
in peraritate. Et tu ad hoc vitandum vide quod dixi in c. 13
in tua. s. ti. pr. Tercia lectura principalis ponit ho
sti. qui dicit hanc esse mentem iuris. testis synodalis qui se
mel testimonium suum tulit ammodo non cogit super eo iu
rare nec testificari dummodo aliter fides haberi possit
alias compelleret testificari nisi iurare. nisi forte novus
sit articulus non prohibens in primo iuramento quo casu
compellitur non solum testificari. sed etiam iurare. et hoc videtur pla
cere Jo. an. et do. an. mihi non placet sequendo dictum
ab. de quo. s. na. cum testificaretur nunc in alia instantia co
ram alio iudice primum iuramentum se ad hunc casum
non extendit. ut plerumque dixi in d. c. p. r. a. t. a. Item proba
alia efficacissima ratione. istius testes publici non sunt proprie
testes. ut. s. dixi. sed denuntiant tanquam officiales. cum ergo
nunc coram delegato deponat ut testes debet iterum iura
re quod se ad hunc casum primum iuramentum non extendit
maxime quod testes debent iurare coram parte ut in c. h. s. ti.
pr. Et pro hoc vide notabile dictum Innocentio in c. bone. d.
dec. et bar. in l. si. ff. de questio. ubi dicitur quod testes qui
deposuerunt in inquisitione generali in qua fuit aliquis no
minatus non faciunt fidei testes in inquisitione specialis tra
ctata si oportet quod iterum iurent et deponant parte citata Ad
hoc bonus textus in auct. de si. instru. s. in bis. ubi dicitur quod
si veritas in dubio an instrumentum in iudicio productum fuerit
perfectum per rebellionem assertum de illo non sub iuramento
do recognoscere suum instrumentum et sic si sufficit primum iuramentum
Inheret quod dicitur opinioni et lecture Innocentio in lat. de da
rando quod si officialis semel denuntiavit non compellitur
coram alio iudice nec deponere nec testificari rationibus
predictis. sed in defectum aliarum probationum compellitur iu
rare et deponere. et hoc ultra predicta probat aptissime
iste textus in v. dummodo. qui venit exceptione ab alio quod
dixerat de iuramento. et capitur ibi iuramentum pro
depositione iurata. ar. in l. si. q. n. l. de testi. r. c. h. co.
ti. et habes nunc declaratam primam partem. c. Ve
nio ad secundam partem et quero quare istius testes publici re
pelluntur propter infamiam sequentem et non precedentem.
Slo. nititur respondere in verbo propter infamiam. di
cens quod infamia superveniens non potest inficere testimo
nium alias legitime prestatum. quod quod legitime factum est
et. Adverte licet hoc dictum sit verum in se non tamen satis
facit litera. quod littera latius loquitur dicit enim quod propter
infamiam precedentem non possunt repellere a testimonio
prohibendo. et sic non impedit testimonium prohibendum
si fuit ante assumptum officium tracta quod est con
tra. c. testimonium. s. ti. prox. Innocentio in hoc multum i
stat et inter cetera dicit quod differentia inter infamiam pre
cedentem et sequentem causatur ex eo. quod ex quo fuit ad
officium infamias assumptus. videtur dispensatum super

infamia precedente. ideo non debet amplius reprobari
ar. in l. pomponius. ff. de procura. r. c. horrendus.
xxxij. q. v. que ratio cessat in infamia tracta post offi
cium assumptum. uno gravius delinquit ratione officij.
ar. xi. q. ij. precipue. et de voto magne. Ad hoc bene dicitur
Inno. vult enim quod superior assumendo aliquem inhabilem
ad aliquod officium videtur secum dispensasse. et ideo
sentit in c. diversis fallacijs. de de. p. i. g. f. peritium te
noit in c. veniens. de si. p. r. e. Jo. in glo. suis finit etiam
si bi contrarius. nam vni tenuit in c. si qui sine. lxxij.
di. et aliud in c. qui in aliquo. li. di. hosti. hic videtur
approbare dictum Innocentio. hic in notorio vel saltem fa
moso secus in occulto. quod tunc videtur imputandum
testi qui hoc tacuit. ar. i. eo quod le. r. no. in c. expofuit
de cor. vicia. et de pben. cum non ignores. Ad hoc vlti
mum quod imputandum est ei qui assumitur ad officium pub
licum si non detegit inhabilitatem suam occultam. et dari
us repio hoc tenere bar. in l. h. l. si servus. vel li. ad
deco. aspi. li. r. et dicit quod ex hoc potest puniri per illum tex.
quod non. et vide quod dico in c. falsitatus. de recrip.
Sed quo ad primum an videatur dispensatum non. sin
gulariter opinione hosti. qui possumus limitare dicitur
Jo. an. et alioz in c. h. de falsitatis. qui dicunt quod si
fuit premissa cause cognitio videtur dispensatum. alias secus
nam hoc posset precedere ubi inhabilitas esset notoria
vel famosa. et per hoc allego glo. singulariter quod hoc tenuit
in dicto. c. qui in aliquo. licet glo. tenuerit peritium. i.
d. c. qui sine. f. p. primo dicto multum bene facit iste textus. et l.
barbarus. ar. ibi non. ff. de offi. p. s. q. d. habeo per indu
bitato quo ad principem. primum tenent Sed quo ad in
feriore distinguere an subisset causa dispensandi et vide
tur dispensasse ne presumamus delictum. aut non suberat
et secus per hoc quod non. Innocentio in c. ad monasterium. d.
statu. regu. ppe sine. Glo. antepenult. colligit quod in
fames repellantur a denuntiando. Tu distingue plen
us prout dixi in c. novit. s. de iudi. r. no. h. q. i. si pec
cauerit. et ad hunc tex. dicit quod non probat dictum glo.
sed solum probat quod infames repelluntur a testimonio.
vel quod ecclesia non debet habere officiales infames.
nam isti qui constituuntur debent esse veriores iusti
ores. et honestiores totius parrochie ubi constituuntur
ut in c. episcopus in synodo. xxxv. q. vi. Glo. vlti
ma querit quando testis dicit dictum suum corrigere in
continenti et dat tres solutiones. prima quod hoc faciat an
tequam loquatur partibus. secunda quod hoc est considerandum
ex qualitate persone. tertia remittit ad l. continens. et
ad l. quod ait. et videtur hoc sentire quod nullam actum
contrarium interposuit. Illi extra glo. posuerunt quar
tum intellectum dicentes quod hoc potest videri ad senten
tiam sicut principalis. quod non placet gof. et bene. quia
principalis hoc non potest nisi probet errorem. ut i. d. c.
si. de p. r. d. l. et or. palle. Quinto Innocentio. notabiliter